"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

jORGE lAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

jORGE lAPAS
Prefeito

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$
3.543.907,80 (Três Milhões, Quinhentos e Quarenta e Três Mil, Novecentos e Sete Reais e Oitenta Centavos) observando-se
as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Atos do 

prefeito

AP nº: 673/15
PROCESSO ADM 
Nº: 19094/2015

INTERESSADO: LEONARDO DA 

SILVA OLIVEIRA.

ASSUNTO: Reconsideração de Pro-

[...]

MAR LTDA., inscrito no CNPJ/MF 

nº07.545.758/0001-54, que tem como 

objeto a contratação de área fechada 

tipo sítio, chácara ou estância, com 

meio ambiente preservado e atuação 

em contexto ecologicamente correto, 

estruturado para o recebimento de 

aproximadamente 25.000 (vinte e 

cinco mil) alunos da Rede Municipal 

de Ensino, por semestre, para fins de 

prorrogação do prazo contratual por 

mais 12 (doze) meses, nos termos da 

justificativa e considerações da Secre-

taria de Educação - SE (fls.270/272).

II - PUBLIQUE-SE, e a seguir encami-

[...]

15758/2015

Interessada: Secretaria de Saúde.

Assunto: Solicitação para pagamento 

de indenizatório.

D E S P A C H O

Considerando os elementos que 

constam neste Procedimento Admi-

nistrativo, AUTORIZO o pagamento 

por indenização no valor de R$ 

199.735,00 (cento e noventa e nove 

mil, setecentos e trinta e cinco reais), 

à empresa Pró-Formula Quimioterá-

pica LTDA., referente à prestação de 

serviços de fornecimento de dietas 

parenterais utilizadas no Hospital 

Municipal Antonio Giglio no período 

de 14/04/2015 a 26/04/2015 e do Hos-

pital Municipal e Maternidade Amador

[...]

“Plano Anual 2/2015” – formação so-

cial e artística de crianças por meio de 

aplicação do Programa de Formação 

e Desenvolvimento Sociocultural e 

Artístico – PFDS, utilizando recur-

sos do Fundo Municipal da Criança 

e do Adolescente no montante de 

R$ 118.965,65 (cento e dezoito mil, 

novecentos e sessenta e cinco reais, 

sessenta e cinco centavos), pelo pe-

ríodo de 05 (cinco) meses, contados 

de sua assinatura.

II - PUBLIQUE-SE, e a seguir enca-

minhe-se o presente Processo Admi-

nistrativo para a Divisão Consultiva da 

Secretaria de Assuntos Jurídicos para

[...]

NOTA DE EMPENHO/ENCOMENDA Nº 17.372/2015
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16.906/2015
DATA: 11/09/2015
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco 
CONTRATADA: USICITY PAVIMENTAÇÃO LTDA.
OBJETO: Aquisição de Massa Asfáltica
VALOR: R$ 186.750,00 (cento e oitenta e seis mil setecentos e cinquenta 
reais) 

“ATO DO PREGOEIRO”
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2015.

Processo Administrativo nº 10.313/2015

OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁ-
FICO

Despacho:Ficam CLASSIFICADAS em primeiro lugar, bem como ADJUDICADO 
às empresas: